Ludouicus Petri Siciliæ Regis F. quintum annum agens annitente Iohanne patruo,  
qui tutor pueri Regis institutus fuerat, Panhormi, Talamonis regia A. D. X V I I . K. Oct.  
coronatur: & sacro oleo à Iohanne Tolone, ex instituto Minorum Andreuillensi Episco-  
po Catalano perungitur: quod Panhormitanus, & Siculi Antistites sacro interdicto, eius  
functionis munere arcerentur. Simon Claramontius Manfredi Comitis Claramontii F.  
à Rege militari auctoramento decoratur. Eo ipso tempore Messanæ aliquot ex Palicio-  
40 rum factione à Rege deficiunt: & Mamertinorum Prætorem interimunt: & cum arcem  
S. Saluatoris ad freti fauces sitam irupissent, munissentque, Roberti Regis vexillum per-  
ditis ciuibis proponunt. Eo facinore patrato, arcem Carolo Saluacofla Petri Saluacof-  
flæ Aenariensis F. qui Rheygium præsidio tenet, tradunt. Iohannes vero dux Athenarum  
summa celeritate sus arcem oppugnat: irrumpitque.

Factiones Tarinorū, & Bernardinorum, qui in Cæsaraugustana ciuitate populariter  
concitabantur, incursione seditionis, & vi, impetuque multitudinis reipublicæ statum  
conuellunt. Rex Lupo Lunæ summæ potentia viro, & Iuratis Magistratibus, & aliquot  
primariis ciuibis committit, ut illorum furor, atque temeritas coercentur.

Petrus Moncada regiæ classis praefectus cum Regis Castellæ classi ad fretum adiun-  
50 git maturaret: XX. actuariis nauibus XI. Maurisiorum occurrit: & certamine inito quat-  
tuor eorum naues intercipit: & duæ ad Steponam in litus depelluntur. Mai mensis fine  
pugnam eam pugnatam vetustis monumentis prodit.

### B E L L V M F R A T E R N V M B A - L E A R I C V M .

Omne sacrum, Sardoumque bellum in Balearicum Regem, nihil minus quam viri,  
aut arma extimescentem versum, atque compulsum, Rege eius machinatore, cum causæ  
iustæ inter propinquos, & affines Reges non existissent, ex indignitate, & fraterna iniu-  
ria exoritur: cum Aragonius in regnum Balearicum animum intendisset. Clementis  
P. M. qui in Benedicti locum suffectus est, interuenit, nam Regem hortari non destiterat,

AERA. vt de controvensis suis, iure potius cum fratre, quam bello disceptet, Balearicus vna cum Constantia vxore iv. actuariis nauibus, fide publica Barcinonem proficiscitur. Rex callico quodam consilio, causas eius exitii struens, aut forte oblatas, arripiens, primo spe passionis perpulit. Mox Regem, & sororis vitum, & maximis præterea propinquitatis & necessitudinis vinculis sibi coniunctum in inuidiam falsi criminis adducit: & calamitatem hospiti machinatur. Simulat enim, & affingit, tunc Balearicum operam nauare, vt ipse, & Petrus patruus, ac Iacobus frater subilio ponte, qui ex æde sacra Minorum stationi maritimæ adiungitur, contineturque, aucherentur: & actuariis nauibus in Maiorem Balearium deportarentur: atque attinerentur Alaronis arce: quoad foederum vinculis, quibus Aragonia Regibus astrictus erat, solueretur. Rex Constantiam sororem, cum missum eius virum fecisset, demoratur. Balearicus, cum generis præsidia omnia extincta essent, domum regreditur: haud aliter, ac si sibi bellum esset indictum.